1. Дело № 5-71-417/2020

1. 			                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» августа 2020 года                                                                                    г. Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Молчанюка П.А.,
 рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Молчанюка П.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца «данные изъяты»,  гражданина Российской Федерации, официально нетрудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, –
у с т а н о в и л:

Молчанюк П.А., 26 августа 2020 года в 22 часа 57 минут в г.Саки по ул.Морская 4 база отдыха «Прибой», находился в общественном месте в состоянии опьянения, при ходьбе шатался, мешал свободному проходу граждан, изо рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятной, имел неопрятный внешний вид, своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ.
В отношении Молчанюка П.А., 27 августа 2020 года в 00 часов 36 минут полицейским ОВ ППСП МО МВД России «Сакский» младшим сержантом полиции ФИО составлен протокол об административном правонарушении № РК-352127.
Молчанюк П.А. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал. Просил назначить наказание в виде штрафа.
Выслушав Молчанюка П.А., огласив протокол об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
Согласно ст.20.21 КоАП РФ появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
       Вина Молчанюка П.А. подтверждается протоколом об административном правонарушении № РК – 352127 от 27 августа 2020 года; письменными объяснениями ФИО; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения № РК - 82 АА 014354 от 26 августа 2020 года, согласно которого Молчанюк П.А., имея признаки опьянения отказался пройти медицинское освидетельствования на состояние опьянения; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 205 от 27 августа 2020 года, согласно которого Молчанюк П.А. от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения - отказался; протоколом о доставлении от 27 августа 2020 года, согласно которого Молчанюк П.А. доставлен в МО МВД России «Сакский» 27 августа 2020 года в 02 часа 05 минут; протоколом об административном задержании, согласно которого Молчанюк П.А. был задержан 27 августа 2020 года в 02 часов 05 минут; рапортом полицейского МО МВД России «Сакский» сержанта полиции ФИО от 27 августа 2020 года; личными пояснениями Молчанюка П.А. в суде.
       Представленные доказательства мировой судья признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства. Исследованные доказательства в совокупности полностью подтверждают вину Молчанюка П.А. в совершении правонарушения.
         Правонарушение совершено с прямым умыслом, поскольку Молчанюк П.А. осознавал запрет на нахождение на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, и намеренно находился на улице в состоянии алкогольного опьянения, мешал свободному проходу граждан, изо рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятной, имел неопрятный внешний вид, оскорбляя тем самым человеческое достоинство и общественную нравственность.
Действия Молчанюка П.А. мировой судья квалифицирует по ст.20.21 КоАП РФ - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности Молчанюка П.А., его имущественное и семейное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает раскаяние Молчанюка П.А. в совершении правонарушения.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Оценив все изложенное в совокупности, мировой судья приходит к выводу о назначении Молчанюку П.А. административного наказания в виде минимального административного штрафа, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.10-29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
					п о с т а н о в и л :

Признать Молчанюка П.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК 04351001, счет 40101810335100010001, ОКТМО 35721000, КБК 828 1 16 01203 01 0021 140, УИН 0.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Сакский  районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 					 			И.В. Липовская

2